

Prefeitura Municipal de Ituverava
Departamento de Compras
Rua João José de Paula, 776
CEP: 14500000 - Centro - Ituverava/SP
CNPJ: 46.710.422/0001-51 I.E.:
Fone/Fax: 3830-7000
Site: <http://www.ituverava.sp.gov.br>

**AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
1125/2024**

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretária

Mod. DIRETA Nro. 465/2024 UGPMI

Números RC's	544 / 2024
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.159,38	TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

Unid. Gestora Requisitante PMI

Fornecedor 039534 IRIS E MENDONÇA COM AUTO PEÇAS EIRELI - ME

Nome Fantasia IRIS E MENDONÇA COM AUTO PEÇAS EIRELI - ME

Endereço AVN DOUTOR SOARES DE OLIVEIRA 1463
Bairro CENTRO
Cidade ITUVERAVA Estado SP Cep 14500-000
CNPJ/CPF 12.225.607/0001-59 Telefone Fax
Email
Banco 0033 Agência/Conta 0050 / 13002617-1

Condição Pagto 30
Prazo Entrega 30
Local Entrega RUA JOÃO JOSÉ DE PAULA 00279
Bairro Entrega CENTRO Cep Entrega 14500-000
Unidade a Retirar
Fonte de Recursos/Convênio PRÓPRIO
Observação

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00000613/2024	002.011.002.000.000	04110/2024 R\$ 3.159,38	398 002.011.154521010.2062 / 3.3.90.30.00 - MAT P MAN DE VEÍCULOS

DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
32	1.03.05.0252.5	UN	4,000	.	5,4700	21,88	
ABRAÇADEIRA 19X27 - 1 03 05 0252 5							
33	1.03.05.0253.3	UN	6,000	.	5,7400	34,44	
ABRAÇADEIRA 32X44 - 1 03 05 0253 3							
42	1.03.10.0222.4	UN	2,000	.	30,0400	60,08	
ADITIVO RADIADOR - 1 03 10 0222 4							
43	1.03.10.0223.2	UN	3,000	.	7,4900	22,47	
ÁGUA DESMINERALIZADA - 1 03 10 0223 2							
5	1.03.04.0405.1	UN	8,000	.	21,7600	174,08	
BALANCIM DE VALVULA - 1 03 04 0405 1							
1	1.03.02.0569.5	UN	1,000	.	74,3200	74,32	
BOMBA D'ÁGUA - 1 03 02 0569 5							
2	1.03.02.0570.9	UN	1,000	.	210,5500	210,55	
BOMBA DE ÓLEO - 1 03 02 0570 9							
3	1.03.04.0403.5	UN	1,000	.	74,6100	74,61	

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.

Usuário : IASANTOS



Prefeitura Municipal de Ituverava
Departamento de Compras
Rua João José de Paula, 776
CEP: 14500000 - Centro - Ituverava/SP
CNPJ: 46.710.422/0001-51 I.E.:
Fone/Fax: 3830-7000
Site: <http://www.ituverava.sp.gov.br>

**AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
1125/2024**

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 465/2024

UGPMI

Números RC's	544 / 2024		
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso		
3.159,38	TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS		
Unid. Gestora Requisitante PMI			
BRONZINA BIELA - 1 03 04 0403 5			
4	1.03.04.0404.3 UN	1,000 .	117,8300 117,83
BRONZINA MANCAL - 1 03 04 0404 3			
36	1.03.06.0183.3 UN	1,000 .	68,1600 68,16
COLA SILICONE - 1 03 06 0183 3			
6	1.03.04.0406.0 UN	1,000 .	329,6200 329,62
COMANDO DE VALVULA - 1 03 04 0406 0			
7	1.03.04.0407.8 UN	1,000 .	18,3200 18,32
CORREIA ALTERNADOR - 1 03 04 0407 8			
8	1.03.04.0408.6 UN	1,000 .	37,5300 37,53
CORREIA DENTADA - 1 03 04 0408 6			
44	1.03.10.0224.0 UN	1,000 .	27,9700 27,97
DESCARBONIZANTE CAR 80 - 1 03 10 0224 0			
9	1.03.04.0409.4 UN	8,000 .	4,5100 36,08
ESCORA DO BALANCIM - 1 03 04 0409 4			
39	1.03.09.0275.2 UN	1,000 .	9,3500 9,35
FILTRO DE AR - 1 03 09 0275 2			
40	1.03.09.0276.0 UN	1,000 .	12,0000 12,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL - 1 03 09 0276 0			
41	1.03.09.0277.9 UN	1,000 .	11,1800 11,18
FILTRO LUBRIFICANTE - 1 03 09 0277 9			
10	1.03.04.0410.8 UN	8,000 .	9,2300 73,84
GUIAS DE VALVULAS - 1 03 04 0410 8			
11	1.03.04.0411.6 UN	1,000 .	49,4500 49,45
INTERRUPTOR DO ÓLEO - 1 03 04 0411 6			
13	1.03.04.0413.2 UN	1,000 .	153,0400 153,04
JUNTA DO CABEÇOTE - 1 03 04 0413 2			
12	1.03.04.0412.4 UN	1,000 .	96,7100 96,71
JUNTA RET. VALVULA - 1 03 04 0412 4			
37	1.03.06.0184.1 UN	1,000 .	4,9100 4,91
LIXA FERRO 80 - 1 03 06 0184 1			
15	1.03.04.0415.9 UN	1,000 .	15,1800 15,18
MANGUEIRA DO RESPIRO - 1 03 04 0415 9			
14	1.03.04.0414.0 UN	1,000 .	29,0400 29,04
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : IASANTOS			

Prefeitura Municipal de Ituverava
Departamento de Compras
Rua João José de Paula, 776
CEP: 14500000 - Centro - Ituverava/SP
CNPJ: 46.710.422/0001-51 I.E.
Fone/Fax: 3830-7000
Site: <http://www.ituverava.sp.gov.br>

**AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
1125/2024**

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almojarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 465/2024

UGPMI

Números RC's	544 / 2024
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.159,38	TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
Unid. Gestora Requisitante PMI	
MANGUEIRA SUP. RADIADOR - 1 03 04 0414 0	
45 1.03.10.0225.9 UN	4,000 .
	26,4100 105,64
ÓLEO MOTOR 15W40 - 1 03 10 0225 9	
35 1.03.05.0255.0 UN	1,000 .
	116,3100 116,31
PARAFUSOS CABEÇOTE - 1 03 05 0255 0	
34 1.03.05.0254.1 UN	8,000 .
	6,5300 52,24
PARAFUSOS DA BIELA - 1 03 05 0254 1	
16 1.03.04.0416.7 UN	1,000 .
	88,4800 88,48
PROTETOR DA CORREIA - 1 03 04 0416 7	
18 1.03.04.0418.3 UN	1,000 .
	17,4100 17,41
REPARO DOS BICOS INJETORES - 1 03 04 0418 3	
17 1.03.04.0417.5 UN	1,000 .
	72,0900 72,09
RESERVATORIO ÁGUA RADIADOR - 1 03 04 0417 5	
19 1.03.04.0419.1 UN	1,000 .
	20,9300 20,93
RETENTOR COMANDO VALVULA - 1 03 04 0419 1	
20 1.03.04.0420.5 UN	7,000 .
	14,5400 101,78
SELO DO BLOCO - 1 03 04 0420 5	
21 1.03.04.0421.3 UN	1,000 .
	40,7700 40,77
SENSOR TEMPERATURA - 1 03 04 0421 3	
22 1.03.04.0422.1 UN	1,000 .
	11,6900 11,69
TAMPA RESERVATORIO ÁGUA - 1 03 04 0422 1	
23 1.03.04.0423.0 UN	1,000 .
	105,7300 105,73
TENSIONADOR DA CORREIA - 1 03 04 0423 0	
38 1.03.06.0185.0 UN	1,000 .
	17,3200 17,32
THINNER - 1 03 06 0185 0	
25 1.03.04.0425.6 UN	1,000 .
	33,5300 33,53
TUBO DE ÁGUA MOTOR - 1 03 04 0425 6	
24 1.03.04.0424.8 UN	1,000 .
	7,7600 7,76
TUBO DE ÁGUA RETO - 1 03 04 0424 8	
26 1.03.04.0426.4 UN	8,000 .
	36,2500 290,00
TUCHOS VALVULAS - 1 03 04 0426 4	
29 1.03.04.0429.9 UN	1,000 .
	21,1400 21,14
VALVULA DE ALIVIO - 1 03 04 0429 9	
28 1.03.04.0428.0 UN	1,000 .
	75,7200 75,72
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.	
Usuário: IASANTOS	

Reserva 2275

Página: 1/4

Prefeitura Municipal de Ituverava
CNPJ: 46.710.422/0001-51
002 - PODER EXECUTIVO

REQUISIÇÃO DE COMPRAS

Número da RC
544 / 2024
10100544

Unidade Administrativa Requisitante 002.011.002.000.000
DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Data da Requisição
03/04/2024

DISCRIMINAÇÃO DO PEDIDO

Item	Material	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Estimado
1	1.03.02.0569-5 BOMBA D'ÁGUA	UN	1,000	74,3200	74,3200
2	1.03.02.0570-9 BOMBA DE ÓLEO	UN	1,000	210,5500	210,5500
3	1.03.04.0403-5 BRONZINA BIELA	UN	1,000	74,6100	74,6100
4	1.03.04.0404-3 BRONZINA MANCAL	UN	1,000	117,8300	117,8300
5	1.03.04.0405-1 BALANCIM DE VALVULA	UN	8,000	21,7600	174,0800
6	1.03.04.0406-0 COMANDO DE VALVULA	UN	1,000	329,6200	329,6200
7	1.03.04.0407-8 CORREIA ALTERNADOR	UN	1,000	18,3200	18,3200
8	1.03.04.0408-6 CORREIA DENTADA	UN	1,000	37,5300	37,5300
9	1.03.04.0409-4 ESCORA DO BALANCIM	UN	8,000	4,5100	36,0800
10	1.03.04.0410-8 GUIAS DE VALVULAS	UN	8,000	9,2300	73,8400
11	1.03.04.0411-6 INTERRUPTOR DO ÓLEO	UN	1,000	49,4500	49,4500
12	1.03.04.0412-4 JUNTA RET. VALVULA	UN	1,000	96,7100	96,7100
13	1.03.04.0413-2 JUNTA DO CABEÇOTE	UN	1,000	153,0400	153,0400
14	1.03.04.0414-0 MANGUEIRA SUP. RADIADOR	UN	1,000	29,0400	29,0400
15	1.03.04.0415-9 MANGUEIRA DO RESPIRO	UN	1,000	15,1800	15,1800
16	1.03.04.0416-7 PROTETOR DA CORREIA	UN	1,000	88,4800	88,4800
17	1.03.04.0417-5 RESERVATORIO ÁGUA RADIADOR	UN	1,000	72,0900	72,0900

Prefeitura Municipal de Ituverava
CNPJ: 46.710.422/0001-51
002 - PODER EXECUTIVO

REQUISIÇÃO DE
COMPRAS

Número da RC 544 / 2024 10100544		Unidade Administrativa Requisitante DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS		002.011.002.000.000		Data da Requisição 03/04/2024	
18	1.03.04.0418-3 REPARO DOS BICOS INJETORES	UN	1,000	17,4100	17,4100		
19	1.03.04.0419-1 RETENTOR COMANDO VALVULA	UN	1,000	20,9300	20,9300		
20	1.03.04.0420-5 SELO DO BLOCO	UN	7,000	14,5400	101,7800		
21	1.03.04.0421-3 SENSOR TEMPERATURA	UN	1,000	40,7700	40,7700		
22	1.03.04.0422-1 TAMPA RESERVATORIO ÁGUA	UN	1,000	11,6900	11,6900		
23	1.03.04.0423-0 TENSIONADOR DA CORREIA	UN	1,000	105,7300	105,7300		
24	1.03.04.0424-8 TUBO DE ÁGUA RETO	UN	1,000	7,7600	7,7600		
25	1.03.04.0425-6 TUBO DE ÁGUA MOTOR	UN	1,000	33,5300	33,5300		
26	1.03.04.0426-4 TUCHOS VALVULAS	UN	8,000	36,2500	290,0000		
27	1.03.04.0427-2 VALVULAS DE ESCAP.	UN	4,000	35,3600	141,4400		
28	1.03.04.0428-0 VALVULA TERMOSTATICA	UN	1,000	75,7200	75,7200		
29	1.03.04.0429-9 VALVULA DE ALIVIO	UN	1,000	21,1400	21,1400		
30	1.03.04.0430-2 VEDADORES DE VALVULAS	UN	8,000	2,8100	22,4800		
31	1.03.04.0431-0 VELAS DE IGNIÇÃO	UN	4,000	13,5700	54,2800		
32	1.03.05.0252-5 ABRAÇADEIRA 19X27	UN	4,000	5,4700	21,8800		
33	1.03.05.0253-3 ABRAÇADEIRA 32X44	UN	6,000	5,7400	34,4400		
34	1.03.05.0254-1 PARAFUSOS DA BIELA	UN	8,000	6,5300	52,2400		
35	1.03.05.0255-0 PARAFUSOS CABEÇOTE	UN	1,000	116,3100	116,3100		
MCR20200 - SMARAPD Informática LTDA.				RMABDALLA - RICARDO DE MATTOS ABDALLA		03/04/2024 08:57:41	

Prefeitura Municipal de Ituverava
CNPJ: 46.710.422/0001-51
002 - PODER EXECUTIVO

REQUISIÇÃO DE
COMPRAS

Número da RC
544 / 2024
10100544

Unidade Administrativa Requisitante 002.011.002.000.000
DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Data da Requisição
03/04/2024

36	1.03.06.0183-3 COLA SILICONE	UN	1,000	68,1600	68,1600
37	1.03.06.0184-1 LIXA FERRO 80	UN	1,000	4,9100	4,9100
38	1.03.06.0185-0 THINNER	UN	1,000	17,3200	17,3200
39	1.03.09.0275-2 FILTRO DE AR	UN	1,000	9,3500	9,3500
40	1.03.09.0276-0 FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	1,000	12,0000	12,0000
41	1.03.09.0277-9 FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1,000	11,1800	11,1800
42	1.03.10.0222-4 ADITIVO RADIADOR	UN	2,000	30,0400	60,0800
43	1.03.10.0223-2 ÁGUA DESMINERALIZADA	UN	3,000	7,4900	22,4700
44	1.03.10.0224-0 DESCARBONIZANTE CAR 80	UN	1,000	27,9700	27,9700
45	1.03.10.0225-9 ÓLEO MOTOR 15W40	UN	4,000	26,4100	105,6400

Tipo de Custo Exercício Estimativa de Custo Total 3.159,3800

Local de Entrega: RUA: JOÃO JOSÉ DE PAULA Nº 00279
Bairro: CENTRO

Número 00279
CEP 14500-000

Dotação 2024 - 398 Vínculo: 01.110.0000
Classif. Funcional: 15.452.1010 2.062

Elemento da Despesa 3.3.90.30.00 / 39 - MAT P MAN DE VEÍCULOS

Evento 001.001 GERAL

Observação e ou Exigências Mínimas

Ao Departamento de Compras

A Secretaria de OBRAS de Ituverava vem através desta, requerer a aquisição de peças para a manutenção do veículo abaixo:

CELTA CZA-9458

Dotação Secretaria de OBRAS

A Secretaria de Transportes vem, através desta, informar que o veículo acima precisara da peça, PEÇAS PARA RETIFICA MOTOR COMPLETO CONFORME ORÇAMENTO.

Obs: As cotações em anexo (planilhas), que servem de suporte para a requisição de peça, foram realizadas mediante visitas aos

Prefeitura Municipal de Ituverava
CNPJ: 46.710.422/0001-51
002 - PODER EXECUTIVO

REQUISIÇÃO DE
COMPRAS

Número da RC
544 / 2024
10100544

Unidade Administrativa Requisitante
DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS 002.011.002.000.000

Data da Requisição
03/04/2024

forneceedores, realizadas pelo servidor RICARDO DE MATTOS ABDALLA, tendo os forneceedores atestado as descrições e valores mediante assinatura e carimbo com CNPJ da empresa.

Fonte de Recursos/Convênio
PRÓPRIO

Aplicação do Material
Ao Departamento de Compras

A Secretaria de OBRAS de Ituverava vem através desta, requerer a aquisição de peças para a manutenção do veículo abaixo:

CELTA CZA-9458

Dotação: Secretaria de OBRAS

A Secretaria de Transportes vem, através desta, informar que o veículo acima precisara da peça, PEÇAS PARA RETIFICA MOTOR COMPLETO CONFORME ORÇAMENTO.

Obs.: As cotações em anexo (planilhas), que servem de suporte para a requisição de peça, foram realizadas mediante visitas aos forneceedores, realizadas pelo servidor RICARDO DE MATTOS ABDALLA, tendo os forneceedores atestado as descrições e valores mediante assinatura e carimbo com CNPJ da empresa.

Secretário

03/04/2024

JOÃO GERALDO COIMBRA JR.
Secretário de Obras
RG: 12.188.486-7

Servidor Responsável

03/04/2024

Ricardo de Mattos Abdalla
Setor de Transportes e Frotas
RG: 40.629.561

Responsável pela Compra

03/04/2024

MARIO CESAR RODRIGUES
Assessor 2 - Setor de Trânsito
Transporte de Frotas

RECEBIDA NA TESOUREARIA
Fabiano de Paula Caldeano